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Montevideo, 11 de septiembre de 2017

Contestación Preguntas Licitación Abreviada No 2/2017

Pregunta 1:
¿La propuesta debe contemplar únicamente Desarrollo o puede ser una propuesta mixta?, esto debido a que somos distribuidores para el Uruguay del software ArcGIS, que cuenta con herramientas listas para su uso, que podrían adecuarse con una componente de desarrollo, para cumplir con los requerimientos del llamado.

Respuesta 1:
La propuesta puede contemplar un paquete de software, siempre que cumpla con todos los requerimientos tanto funcionales como no funcionales.

Pregunta 2:
¿Cuántos usuarios se precisarían con la capacidad de edición de los formularios de relevamiento? Esto debido a que la plataforma ArcGIS de esri se comercializa por cantidad de usuarios perpetuos requeridos para la edición de los datos, aunque dicha cantidad siempre puede ser ampliada a futuro.

Respuesta 2:
En la etapa 1 el sistema será utilizado por 15 usuarios, mientras que en la etapa 2 se va a permitir su uso por inmobiliarias, por lo tanto, debe se debe poder utilizar por un número ilimitado de usuarios.
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